Petit in
Episcopũ.
sed recusat.

succedere voluit. Concurrerãt in eũ vota omnia
sed ipse calmẽ dignitatis subterfugiẽs, honorẽ
Quintũ detulit: sibi onus docẽdi reseruauit. At-
bat. n. miro sanẽ eũ humilitatis, tũ pauperũ in
dio, ita vt paternã hęreditatẽ sanẽ opulentã per-
cutionis tẽpore ad iniquos hęredes translatã

Cõtemptus
diuitiarum.

quã recuperare, immõ ne ad mentẽ quidẽ ad-
tere voluerit. Affines enim & amicos importu-
monitis ac precib. instantes, atque vrgentes, in-
locupletem hęreditatem, eamque paternam con-
temneret, respondisse fertur.

Amator vo-
luntarię pa-
upertatis.

Absit vt res terrenas, quas cęlestium bonorum
contemplatione semel contempsit, quasi hac
nus sufficiant, vlla ratione reposcam; quin potius
pauper spiritu sequar̄ IESVM, quõ opulentiam
regni cęlorum dona percipiam; nec diffidẽ-
dum, quin ille, qui me & vinculis, tenebris
diri carceris eripuit, & ab hominibus secre-
tanto tempore pavit, etiam cætero vitę spa-
iactantem in eum cogitatum suum enutriet. In
animo beatus Confessor abundẽ in Christo
ues, tria tantum iugera ruris modici, eaque

ducta hortulūque vnum proprii iuris, vnde vi-
 uerit habuit. Sed & vtraque, ne vno quidem famu-
 lulo aditus, propria manu coluit; fructum au-
 tem lux messis aditum cum pauperibus semper
 communicauit. Eandem autem & in habitu parsi-
 moniam vir beatissimus sectabatut, ita vt simplici
 tantum vestimento, & quod nunquam vel sibi suf-
 ficeret, esset contentus; si quid verò superesset, pau-
 peribus erogabat; & si forte aliunde contingeret,
 vt gementum haberet vestimentum, mox nudum
 meliore resouebat.

Vestitus eius

Tali ergo pietate vir, & nomine & merito Fe-
 lix, plenus dierum & bonorum operum defun-
 ctus est, & ad aeternā gloriam angelorum ministe-
 rio translatus, cuius eximia sanctitas, tot tantisque
 miraculorum signis atque prodigijs toti mundo
 enotuit, vt ea nemo quantisuis eloquentiæ viribus
 pollens, pro dignitate vel minima explicare pos-
 set. Erat ibi quidam rusticus pauper rebus, sed fide
 integer, qui angustam pauperiem duorum solum-
 modo bouum possessione sustentabat; quos cum
 multa inops cura deligeret atque feruaret: quadā
 nocte furto ablatos perdidit. At manē factō cum
 miseriam suam intellexisset, & ab omni spe in-
 uentionis deiectus esset, rapido cursu Ecclesiam
 sancti Felicis petijt, ibidemque ante fores sacræ
 domus prostratus fixo in terrā vultu, Felicem vt
 sibi boues perditos redderet, obsecrauit, testatus
 multis cum lachrymis, se inde, nisi boues recipe-
 ret, non recessurum. Quod cum toto die, voce
 quidem rustica, sed mente fidelissima fecisset, su-
 perueniente vespere, sacris propulsatus ab ædi-
 bus, totamque noctem continuus in lamentis
 duxit peruigilem. Cumque hoc modo, nocte
 concubia, excitante se suo dolore ac paupertate
 per-

Miraculū
 post obitum
 illius.

peruigil iaceret, contigit (dictu mirum) subito ad eius ostium venire, reditumque venienti & importuno pulsu significare. At ille more correptus, nō iam boves suos, sed fugiens adesse credens, fores referare pertimuit: nec illi mugitu suo se esse demonstraret. Tunc homo incredibili gaudio exiliens accurret, utrisque bobus, primo mane redditori suo debentem rependere gratias festinavit, assumptisque bobus ad ecclesiam S. Felicis, omnibus illorum beneficiis, beneficia quæ à sancto percepta letabundus narrauit. Et quia assiduo ploratorum aciem non minimum læserat, huiusmodi detrimenti solatium à beato Felice querere cepit, sicque duplici cælestis gratiæ munere eius domum redijt.

Vix credi potest (superat enim humanum) quot Deus per S. Felicem sit miraculatus; adeo enim increbuit fama virtutum eius, ut ab extremis orbis finibus ad sacrum eius sepulchrum fideles supplices aduentarent. Obdij hoc ipsum sanctus Augustinus Epistola 137. quod de eodem agit lib. de cura agenda pro mortuis cap. 16. Itemque sanctus Damasus in carta quod de eo scripsit, vota persoluens hæc præcetera:

*Qui ad te sollicitè venientibus omnia prestat,
Nec quenuquam pateris tristem repedere viam,
Te duce seruatus, mortis quod vincula rupit.*

Erat & Romæ celebris solennitas S. Felicis Confessoris, in cuius die natali in eius Basilica S. Gregorius Papa habuit homiliam 13. in Evangelio scribit etiam de eo Gregorius Turonensis lib. 1. gloria mart. cap. 104.

MARTYRIVM SS. TRIGINTA ET
 octo Monachorum in monte Sinai; itemq; quadragin-
 ta & trium, in Raithi regione; à S. Nilo abbate con-
 scripta. Qui crudeliter à grassantibus Barbaris &
 Saracenis trucidati sunt Anno Anastasij Imp. 9.
 qui fuit Christi Saluatoris

499.

FERA & barbara planè gens, omniumque
 disciplinarum experta. eam incolit solitudi-
 nem, quæ ab Arabia ad Aegyptum vsque ru-
 bro mari & Iordane, hinc inde terminis distendit.
 Solo gladio victum sibi queritans, vitam cõ-
 tra insopiam tutatur. Nam aut venatu; aut scelera
 ta manu prædas ingentes agit. Si verò in his no-
 ueracem vident fortunam, quod proximum est,
 immanis voracitatis hominis, camelos suos ma-
 chant in cibos, quorum carnes tepido igne exco-
 ctas, ita vt sola durities dentibus cedat, canum in-
 star, deuorant. Ignara verà pietatis & diuini cul-
 tus, astro matutino cælestes honores deferunt: ei-
 que orienti, spoliõrum optima quæq; in sacrificium
 litant. Sed puerorù ætate & forma præstâtium sa-
 crificia præcipua; quos nullis flectèdi lachrymis
 vel precibus immani crudelitate immolant. Pu-
 erorum autem in opiam, c. melus albo colore &
 robore ceteris præstantiore supplet, quem humi
 stratum flexo poplite trina vice circuedunt, cum
 dilsono modulamine cantici cuiusdã in laudem
 alicui matutini compositi, quod primarius ætate
 honorabilior, distincta voce præit. Tertia verò
 circuntione facta, cum extrema hymni parte di-
 stricto ense camelum fauciat, & fluentem ex vul-
 nere sanguinem magno studio gustat. Tum reli-
 qui gladijs furibundi accurrunt, & alij quidem
 partem

Vide Czf.
 Baro in No-
 tat. marty-
 Rom.
 & Tom. 6.
 Ann.

14. Ianuarij.

Barbara &
 immanis
 gens.

Solem pro
 Deo colunt.

partem aliquam pellis excindunt, alij frustulis rapiunt, alij dissecto ventre, illa cum exu-
uellant, reliqui ossa confringunt, eaque om-
nino canina planè feritate deuorant. Et hi quidem
barorum ritus, hæc vitæ & religionis studia
pro iumentorum, quæ innumerabilia alunt, co-
moditate, locis loca frequenter commutat.

In altera autem solitudinis huius parte, ali-
genus hominum degit, qui summa animi
fuetudine præditi, & excellenti vitæ integritate
ornati, cælitum in terris vitam imitantur, in
omni corporis consuetudine remoti, ut parum
menti vsum nouerint, sed vel crudis oleribus
baccis famem depellunt, vel atro siccoque
corporis vires sustentant. Alij totos septem
ieiuni permanēt, alij trium quatuorve dierum
edia carnem macerant. Alij qui tanto robore
diti non sunt, post solis occasum corporis necesse
tati consulunt. Et hi quidem omnes tanto cari-
tatis vinculo inter se nexi sunt, ut omnem san-
nis communionem longo interuallo se-
rare videantur, Et ne qua ratione, illa qui
cum Deo assiduam habent per amorem reueren-
lestium, consuetudo interturbetur, habitatio
à se inuicē viginti & eo amplius stadijs distans
habent. Diebus autem Dominicis, in vna omni
ecclesiâ conueniunt, ut pari pietate Deum im-
cent, & cælesti communionem nexum fraterni-
cietatis arctius conglutinent, mœuamque beneu-
lentiam foueant. Philosophia eorum prima
præcipua ut turbulentos animi motus cōpel-
& res cælestes summa tranquillitate apud cogi-
tationes suas perpetuo voluant.

Itaque hoc sacro sanctorum coetu vna animo

Eremitæ.

Eorū cibus.

**Charitas
eorum.**

**Diebus do-
minicis cō-
ueniunt.**

rum confessione die quadam diuinas landes in
Ecclesia celebrandæ, gens illa, quam diximus, for-
tè aduenit, prædandi auiditate furibunda. Et pri-
mò quidem insatiabilem, profundumque ven-
trem semper esitando cibus distendit; indè edu-
ctos ex ecclesia sanctos miro ordine ad necem or-
dinavit. Qui sacris præerat, & cæteris, cum ætate,
cum moribus venerabilior, apparebat, iussus cer-
vicem extèdere, vultu intrepido ac hilari paruit:
mortè magni beneficij loco excepturus. Sed cum
duo latrones animi causa, prò scelus, enses vibra-
rent, seseq; vel maximè innocentis sanguinis fu-
sione oblectare cuperent, vnus post alium acina-
næis sui bonitatem in sacro sancti istius corpo-
re expertus est. Et primus quidem enses capu-
lo tenus integrum immisit: alter humerum
ad mammillam vsque discidit.

Sanctus verò constanti animo occumbens,
pro sola sui corporis nuditate ingemiscebat;
quam mox eximius quidam splendor oculos a-
stantium perstringens texit.

Post illum, alium quendam & ætate & virtute
profectum adduxere, cui vnus è Barbaris, vt fru-
ctus in terram effusos colligeret, imperauit. Qui
mira alacritate, vt grato obsequio, impendens
mortis periculum declinaret, paruit. Sed nihil
hoc flectere potuit Barbarâ immanitatem. Nam
alius quidam clam enses strinxit, eumque ma-
gnis viribus in thoracem ab hepate vibrauit; ita
vt protinus anima corporeis vinculis soluta, ad
beatorum gloriâ læta mente migraret. Tunc Barba-
bari reliquos, incertum qua ratione abigerunt, eisq;
manu, vt se fuga proriperet annuere. Ego autè qui
vnico cum filio sanctorum Patrum vestigijs insitens
eremum

Barbari mo-
nachos san-
ctos inua-
dunt.

Sacerdos
immaniter
ab ijs truci-
datur.

Alium quẽ-
dam occi-
dunt.

eremum colebam. oculos nunc in hanc, nunc
 rō in illam partem conijciens, dubius eram
 mi, vellemne mihi turpi fuga salutem, quæ ad
 ram est, quærere: an verò cum alijs in præli
 certamine vitam profandere. Tandem tacito
 lorum nutu filij mei, quem mecum in solitudine
 & virtutum omnium exercitatione commiseram
 sumpteram. semel atque iterum, ut me celeriter
 eriperem, monitus parui: & nescio quomodo
 montis cacumen perueni. Captiuitas enim
 mei discruciabāt animum, & rursus capere
 stare periculis impellebat. Sors insuper
 qui præclara morte victoria potiti erant, ad
 le virtutis certamen subeundum vehementer
 cendebat. Interea Barbari plurimis crudeliter
 terfectis, & vniuersa penè solitudine popula
 cceptum carpebant iter, nobisq; liberum ad
 tem, in quo occisorum corpora prostrata
 accessum præbuerunt. Tunc nos alios quidam
 interneccionem deletos, sanctum autem Theo
 dum spirantem adhuc inuenimus. Qui mori
 dis nos oculis intuens, supremā hac voce con
 batur; O fratres, o serui summi Dei, nihil vobis
 casus conturbet, nec de mentis constantia desinat.
 Nolite pusillo & abiecto animo furorem eorum
 qui nos his præmijs afficiunt, extimescere. An
 noratis, hæc omnia ad maiorem gloriæ cocor
 à Deo nobis obuenire? Hæc dicens osculo præ
 tes salutauit, & beatam animam creatori tradidit.
 Nos autem multis lachrymis funus prosecuti,
 cæteris terræ mandauimus. Horum nomina, quæ
 hoc certamine defuncti fuere, sunt Paulus &
 annes, & qui beatam inter nostras manus
 efflauit, Theodulus presbyter.

Nilus fugit.

*Theoduli
 moribundus
 adhortatio.*

*Theodulus
 presbyter
 moritur.*